[bookmark: _Toc354563562][bookmark: _Toc354041105]
新疆农业大学全日制研究生校外实践
协议书

甲方：新疆农业大学                        学院

乙方（实践单位）：

丙方（第一导师 / 校内导师）：

丁方（研 究 生）：

新疆农业大学研究生院制
[bookmark: _GoBack]2022年5月

    为保障我校全日制研究生（以下简称研究生）在校外实践的顺利开展，规范各方在实践中的责任和义务，经协商同意，甲、乙、丙、丁四方共同签订本协议。
一、丁方在乙方的实践时间:
自       年    月    日 起 至       年    月    日止。
二、甲方的责任和义务
（一）负责对丁方进行安全、知识产权和保密等方面的教育；
（二）组织丁方在实践开始前签订好本协议；
（三）负责监督丙方为丁方购买人身意外伤害等保险；
（四）协调乙方为丁方提供适合的环境和实践岗位；
（五）协助乙方做好丁方在乙方实践期间的相关管理；
其他事项：
三、乙方的责任和义务
（一）按照与甲方签订的协议，为丁方提供合适的实践岗位和条件；
（二）负责对丁方安排实践工作任务、安全教育、业务培训与指导等；
（三）负责丁方实践期间的日常管理，向甲方、丙方定期通报丁方的表现；
（四）可以对丁方的专业实践考核情况，给予书面评价；
（五）在同等条件下优先考虑为丁方提供就业岗位；
其他事项：
四、丙方的责任和义务
（一）指导丁方制订实践计划，定期听取丁方的汇报并予以指导，对丁方的实践情况进行考核；
（二）丁方在校外实践期间，定期与丁方校外导师联系，交流培养情况；
（三）对于丁方在校外实践过程中所涉及的知识产权和关键技术，不得要求丁方提供或告知。
（四）负责购买丁方在基地或实践单位实践期间的人身意外伤害等保险。
其他事项：
五、丁方的责任和义务
（一）遵守学校及乙方的各项规章制度，从严要求自己，服从甲乙双方的领导和管理，自觉维护乙方的声誉和社会形象；
（二）在乙方所属部门实践期间，遵守乙方的知识产权和保密规定；
（三）不得利用乙方的资源与技术从事乙方禁止的任何工作与活动；
（四）听从乙方及乙方指定指导人员的工作安排，不能擅自行动；
（五）在乙方实践过程中接受乙方的考核和评价；
（六）定期与丙方联系，汇报实践进展情况，接受丙方指导。
（七）丁方应主动接受安全教育，学习掌握安全出行知识，强化安全意识，提高自我防范能力。
（八）丁方在校外实践期间要注意饮食卫生和人身财产等安全，严禁酗酒、赌博及参与其他非法活动，不得私自外出过夜，不得驾驶机动车辆。
其他事项：
六、其他约定
（一）如因丁方不遵守管理制度而致乙方损失的，乙方可追究其责任，并视情节给予相应处理。
（二）在校外实践期间，丁方在实践工作中出现意外，由乙方承担有关责任及费用，甲方协助处理；丁方在实践工作之外出现意外，由甲方按研究生管理规定处理，乙方可视情节给予适当补助。
（三）本协议由四方签字盖章后生效，一式四份，协议四方各执一份，具有同等法律效力。
（四）其他未尽事宜，由四方协商解决。

2

甲方（签字盖章）：
时间：      年    月    日

丙方（签字）：
时间：      年    月    日

乙方（签字盖章）：
时间：      年    月    日

丁方（签字按手印）：
时间：      年    月    日